АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.03.2023                                                                   		 		№ _141
с. Михайловское

О внесении изменений в постановление
Администрации Михайловского района
от 01.03.2021 № 88 «Об утверждении
Положения о порядке приема, перевода,
отчисления и исключения обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Михайловского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Положения о порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района, на основании приказа Министерства просвещения РФ от 30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Михайловского района от 01.03.2021 № 88 «Об утверждении Положения о порядке приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района» следующие изменения:
	1.1.В разделе «2. Порядок приема» в п.2.16. исключить полностью абзац:
1. «в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной организации или электронной информационной системы общеобразовательной организации, в том числе с использованием функционала официального сайта общеобразовательной организации в сети Интернет или иным способом с использованием сети Интернет».
1.2.В разделе «2. Порядок приема»  п. 2.22.1 изложить в следующей редакции:
«В первоочередном порядке предоставляются места в  муниципальных общеобразовательных организациях:
1. детям военнослужащих по месту жительства их семей;
1. детям сотрудника полиции;
1. детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
1. детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;
1. детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
1. детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
1. детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации;
1. детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции».
2. Разместить на официальном сайте Администрации Михайловского района Алтайского края настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Михайловского района Герасимова А.Н.

Глава района                                                                                              Е.А. Юрьев